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Bezirksvertretung 7 (Porz) 23.04.2013

Fragen der Bezirksvertretung Porz zu Punkt 9.2.5 der Sitzung vom 12.03.2013 - Korrigierter Statusbericht zum Ausbau der Kindertagesbetreuung im Kindergartenjahr 2012/123

In der Sitzung der Bezirksvertretung Porz wurde der korrigierte Statusbericht (0254/2013) behandelt.
Dazu stellt die SPD-Fraktion folgende Fragen:

1. Welche Mal3hahmen plant die Verwaltung, um die Unterdeckung im Stadtbezirk Porz auszugleichen und die angestrebten 40% zu erreichen?

2. Bis wann wird diese Quote voraussichtlich erreicht?

3. Welche speziellen MalZnahmen sind in den anteilig besonders gering versorgten Stadtteilen vorgesehen (Elsdorf, Ensen, Gremberghoven, Urbach)?

Antwort der Verwaltung:

Zu den Fragen 1 und 3:

Die Verwaltung sieht eine ganze Reihe von baulichen Malinahmen zur Bedarfsdeckung vor, die zum Teil bereits im nachsten Kindergartenjahr 2013/14, zum Teil danach umgesetzt werden. Im Folgenden sind die Planungen fur die einzelnen Stadtteile aufgefihrt:

701 / Poll:

Im nachsten Kitajahr 2013/14 wird eine 1-gruppige Kita in Poll er6ffnen.

Im Rahmen der Bebauung Poller Damm soll eine 5-gruppige Kita realisiert werden, abh&ngig vom Baubeginn ist hierfir das Kindergartenjahr 2015/16 vorgesehen.

702 / Westhoven:

In der André-Citroen-Stral3e ist im Rahmen eines Neubaugebietes fur das Kindergartenjahr 2015/16 eine 4-gruppige Kita vorgesehen.

703 / Ensen:

Voraussichtlich in der zweiten Halfte des nachsten Kindergartenjahres 2013/14 wird eine 5-gruppige Kita in der Kélner StralRe 148 ertffnen.

Voraussichtlich fur das Kindergartenjahr 2014/15 ist die Realisierung einer 3-gruppigen Kita in der Kdlner Stral3e 51 vorgesehen.

704 / Gremberghoven:

Im Rahmen der Bebauung eines neuen Wohngebietes ist in der Hohenstaufenstrafl3e voraussichtlich fur das Kindergartenjahr 2014/15 eine 3-gruppige Kita vorgesehen.

706 / Porz:

Die 6-gruppige temporare Einrichtung in der GlashtttenstraRe (Vorlaufer fir die im Rahmen der Neubebauung vorgesehene Kita) wird aller Voraussicht nach noch im laufenden Kindergartenjahr 2012/13 eroffnen.
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Im Rahmen des Neubaugebietes Urbacher Weg ist, abhangig vom Baubeginn, fiir das Kindergartenjahr 2016/17 eine 3-gruppige Kita eingeplant.
707 / Urbach:
In der Bachstral3e 1-9 ist fir das Kindergartenjahr 2014/15 die Realisierung einer 5-gruppigen Kita vorgesehen.
In der Kupfergasse 3 ist ebenfalls flr das Kindergartenjahr 2014/15 eine 5-gruppige Kita geplant.
708 / Elsdorf:
Im Stadstteil Elsdorf gibt es bedauerlicherweise bislang keine Kita. Fir das Kindergartenjahr 2014/15 ist die Realisierung von 2 Kitas vorgesehen: In der Gilsonstralie ist eine 4-gruppige und in der Hermann-Léns-StralRe eine 3-gruppige Kita geplant.
714 ]/ Zindorf:
In der Stral3e Unterm Berg 19 ist fur das Kindergartenjahr 2014/15 die Umsetzung einer 4-gruppigen
Kita vorgesehen.
Im Baugebiet Ziindorf-Siid, dessen Umsetzungszeitraum jedoch durch die Abhangigkeit von einer Ortsumgehung und der Anbindung an den o6ffentlichen Nahverkehr ungewiss ist, sind 3 Standorte fur
Kitas eingeplant.
716 / Finkenberqg:
In der Theodor-Heuss-Stral3e ist fur das Kindergartenjahr 2015/16 eine 6-gruppige Kita geplant.

Zu Frage 2:

Zeitgleich mit der Beantwortung dieser Anfrage wird der Bezirksvertretung Porz der aktuelle Statusbe richt zum Ausbau der Kindertagesbetreuung (Session-Nr. 1277/2013) vorgelegt. Dieser Statusbericht stellt sowohl die aktuelle Versorgungssituation mit Stand 1.4.2013 dar wie auch die geplante Versorgungssituation im nachsten Kindergartenjahr 2013/14. Deutlich wird, dass sich die Versorgungsquote im Stadtbezirk Porz bereits im néchsten Kindergartenjahr insgesamt verbessern, aber noch nicht das angestrebte Niveau erreichen wird. Die vom Rat der Stadt KéIn beschlossene Versorgungsquote von 40% soll sich aufteilen in Anteile von 28% institutionelle Betreuung in Kindertageseinrichtungen und 12% Betreuung in Kindertagespflege. Im néchsten Kindergartenjahr 2013/14 wird im Stadtbezirk Porz im Rahmen der institutionellen Betreuung eine Versorgungsquote von 27% erreicht werden. Die Verwaltung geht davon aus, dass sich auch das Platzangebot im Rahmen der Kindertagespflege im laufenden und im kommenden Kindergartenjahr weiter verbessern wird.

Mit Umsetzung der genannten baulichen Planungen und vorgesehenen weiteren Platzen in der Kindertagespflege kann im Stadtbezirk Porz eine Gesamtversorgungsquote von 40% und mehr stufenweise bis zum Kindergartenjahr 2015/16 erreicht werden. Die Verwaltung bittet jedoch zu beachten, dass die oben genannten Vorhaben zur Realisierung von neuen Kindertageseinrichtungen von unterschiedlichen Faktoren, zum Beispiel baurechtlicher Bestimmungen, abhangig sind. Daher kdnnen sich aktuell nicht vorhersehbare Verschiebungen der Planungszeitraume ergeben.
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